

04.01.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Dışişleri'nden Nijer'deki terör saldırısına kınama***

Dışişleri Bakanlığı, Nijer'in Mali sınırı yakınlarındaki Tchombangou ve Zaroumdareye köylerine yapılan terör saldırısıyla ilgili açıklama yaptı. "Bu menfur terör eylemini şiddetle kınıyoruz" denilen açıklamada, şu sözlere yer verildi: "Dost ve kardeş Nijer halkına ve hükümetine içten taziyelerimizi sunuyoruz. Hayatını kaybedenlere Allah'tan rahmet, yaralılara acil şifa diliyoruz." (@TC_Disisleri)

Terör Gündemi

- Irak'ta çatışma bölgelerinde bulunan ve bombalı araç hazırlığı gibi eylemlere yardım eden DEAŞ'lı terörist, Ankara'da saklandığı evde yakalandı.
- Barış Pınarı bölgesine sızma girişiminde bulunan 2, Fırat Kalkanı bölgesine saldırı hazırlığındaki 1 PKK/YPG'li terörist etkisiz hale getirildi.
- Şırnak'ın Gabar Dağı bölgesindeki mağarada 5 terörist silahlarıyla birlikte etkisiz hale getirildi.
- Bitlis'te terör örgütü PKK'ya yönelik operasyonlarda tespit edilen 10 sığınakta ele geçirilen malzemeler imha edildi. (TRT Haber, MSB)

2. AVRUPA :***İngiltere'nin AB ile bağları fiilen sona erdi***

İngiltere Başbakanı Boris Johnson ile AB yetkilileri, ticaret anlaşmasında son anda vardıkları uzlaşmayla, ekonomik olarak birçok kesimi zorlayacak vergileri devre dışı bıraktı. Ancak bu anlaşmaya rağmen AB ile İngiltere arasında yeni dönemde seyahat, göç, ticaret, güvenlik ve çalışma yasalarına yönelik birçok ciddi değişiklik gerçekleşecek. (BBC)

Almanya'dan 2020'de çatışma ülkelerine milyarlık silah ihracatı

Alman hükümeti geçen sadece çatışmaların olduğu ya da çatışmalara taraf olan ülkelere bir milyar euroyu aşkın tutarda silah ihracatını onayladı. Mısır'a 17 Aralık 2020 tarihine dek 752 milyon euro tutarında silah ve askeri teçhizat satışına izin verdi. Katar'a onay verilen savunma sanayi ürünlerinin tutarı 305 milyon 100 bin, Birleşik Arap Emirlikleri'ne 51 milyon 300 bin, Kuveyt'e 23 milyon 400 bin ve Türkiye'ye 22 milyon 900 bin euro tutarında. Bu ülkeleri bir milyon 700 bin euro ile Ürdün ve bir milyon 500 bin euro ile Bahreyn takip ediyor. (DW Türkçe)

İngiltere, Esad rejimine karşı yaptırımları sürdürmeye kararlı

İngiltere dışişleri ve kalkınma bakanlıkları tarafından yapılan açıklamada, İngiltere'nin Suriye'de bulunan suçluların, işledikleri suçlarla yüzleşme ve hesap verme konusunda kararlı olduğu belirtildi. Ayrıca İngiltere'nin yeni yılın ilk gününden itibaren Avrupa Birliği'nden (AB) tamamen ayrılmasıyla, AB tarafından "Esad rejimi ve onunla bağlantılı olanlara" uygulanan yaptırımlar konusunda, bağımsız özel bir sisteme geçileceği açıklandı. (Şarkul Avsat)

Estonya, 1921 Birlik Anlaşmasını öne sürerek Rusya'dan toprak istedi

Estonya, 1921 Birlik Anlaşmasını öne sürerek Rusya'dan toprak istedi. Rusya ise Estonya'nın NATO'ya girerken hiçbir ülkeyle toprak sorunu olmadığını bildirdiğini gerekçe göstererek talebi reddetti. Estonya meclisi Riigikogu'nun başkanı Henn Põlluaas: 2 Şubat'ta Rusya'nın Estonya'nın bağımsızlığını sonsuza kadar tanıdığı Tartu Barış Antlaşması'nın yüzüncü yılını kutladık. Estonya ile Rusya arasındaki sınır o zamanlar belirlenmişti ve uluslararası hukuka göre hala geçerli.

Doğu Akdeniz

- Mısır, Akdeniz ve Kızıldeniz'de petrol ve doğalgaz faaliyetleri için yatırım anlaşması imzaladı. Yatırım anlaşmasında, Chevron ve Exxon Mobil enerji şirketleri de yer alıyor. Akdeniz'deki 9 bölgede ve Kızıldeniz'deki 3 bölgede toplamda 23 sondaj kuyusu açılması planlanıyor.
- Atina merkezli Enoplos: Sakız Adası'na konuşlanan Pegasus insansız hava araçları, son altı aydır Ege'nin doğusunu gözlemliyor. Yunanistan'ın İsrail'den kiraladığı ve

İskiri Adası'na konuşlandıracağı 2 Heron İHA'dan birinin, Şubat sonunda gelmesi bekleniyor.

- Atina merkezli Pentapostagma: Yunanistan, Türk S/İHA'ları ile başa çıkmak için üç mini S/İHA almayı hedefliyor. Bu konudaki silahlanma programı önümüzdeki dönemde başlayacak ve UAS S-100, Sperwer, T-6A NTA Texan II, Yunanistan Hava Kuvvetleri envanterine girecek.
- Atina merkezli Pentapostagma: "280 km menzile sahip BORA Füzeleri, Türk Ordusu'na teslim edildi. Füzelerimizin menzillerinin acil olarak yükseltilmesi gerekiyor. BORA Füzeleri, Türk kıyılarına konuşlanırsa Atina'yı bile tehdit edebilir."İzmir-Atina arasındaki uzaklık 230 km
- Türkiye, Doğu Akdeniz'de askeri atış eğitimleri için yeni NAVTEX yayımladı! Deniz Kuvvetleri, 4 Ocak'ta 1 no'lu alanda ve 8 Ocak'ta 2 no'lu alanda atış eğitimi icra edecek.
- Energean, İsrail sularında bulunan Karish ve Tanin doğal gaz sahalarında üretim lisansına sahip olan Energean Israel'deki hissesini yüzde yüze çıkardı. Energean, İsrail sularında dört keşif bloğunda da (Blok 12, 21, 23, 31) % 100 hisseye sahip.
- Yunanistan ve İsrail, beş ay süren görüşmelerin ardından Mora Yarımadası'ndaki Kalamata Havalimanı'nın müşterek askeri uçuş eğitim merkezine dönüştürülmesi için anlaşmaya vardı. Eğitim merkezinde sadece Yunan pilotlar değil, aynı zamanda diğer ülkelerin pilotları da olacak.
- Yunanistan Savunma Bakanı Yardımcısı Stefanis, EGAYDAAK kapsamındaki Farmakonisi (Bulamaç) Adası'nı ve Gayri Askeri Statü'deki Kos (İstanköy), Samos (Sisam) ve Lipso/Lipsi (İlipsi) adalarındaki askeri birlikleri ziyaret etti. **Samos (Sisam) Adası - Gayri Askeri Statüdedir.** Çeşitli kara, hava ve deniz üsleri bulunmakla beraberinde silah ve savunma sistemleri de yer almaktadır. Adada, kolluk kuvvetleri dışında en az 150 asker konuşlanmıştır. **Lipso/Lipsi (İlipsi) - Gayri Askeri Statüdedir.** Çeşitli kara, hava ve deniz üsleri bulunmakla beraberinde silah ve savunma sistemleri de yer almaktadır. Adada, kolluk kuvvetleri dışında en az 50 asker konuşlanmıştır.
- E. Tümamiral Cem Gürdeniz: Mavi Vatan sınırlarımız, Misak-ı Milliye dönüşmüştür. Türkiye Cumhuriyeti, Mavi Vatan üzerinden Atlantik emperyalizmine ilk kez direnç göstermiş ve kendisine çizilen denizdeki siyasi haritayı (Seville) reddetmiştir. Asya ve Atlantik güçleri arasındaki büyük mücadelenin kesiştiği alanlardan biri de Türkiye'dir.

İki taraf da birbirini dengelemek için Türkiye'ye muhtaçtır. Türkiye kendi jeopolitik geleceğini düşünmeli ve tahkim etmelidir. Bu tahkimatta en önemli boyut ise denizdir.

- E. Tuğgeneral Naim Babüroğlu: NAVTEX ile Oruç Reis'in faaliyet alanı Antalya Körfezi'yle sınırlı tutuldu. Oysa, Yunanistan'ın Doğu Akdeniz'de sınırı yok. Türkiye, bu NAVTEX ile aslında Yunanistan'ı Doğu Akdeniz'de koşulsuz muhatap almış oldu. Yunanistan, Mavi Vatan'daki bölgeyi kendi MEB'i olarak ilan ediyor. Bu bölgede araştırma yapmıyorsanız, Mavi Vatan'ı tam kontrol etmiyorsunuz demektir. Ayrıca, Yunanistan'ın fiili durum oluşturduğu, gasp ettiği ada/adacık/kayalıklar da var. (@akdenizpolitik)
- Anadolu Ajansı: 2. Abdülhamit döneminden itibaren yapılması beklenen Filyos Limanı, ilk yerli sondaj gemisi Fatih'in keşfettiği doğal gaz rezervinin burada karaya çıkarılacak olması sayesinde ülkenin yeni enerji üssü olacak.

3. ORTA DOĞU :

Moskova, Suriye'de Rus askeri üssüne yapılan saldırı karşısında sessizliğini koruyor

Moskova, (Suriye'nin kuzeydoğusundaki) Rakka'da bulunan bir Rus askeri üssüne yapılan saldırı hakkında yorum yapmaktan kaçınırken, saldırının büyüklüğü ve kurbanların sayısı hakkında basına çelişkili veriler sızdı. Ölü ve yaralıların da olduğu en az 20 kişi olay sırasında zarar gördü. (Şarkul Avsat)

Suriye'de teröristler bir yolcu otobüsünü hedef aldılar

Suriye'de dün akşam Hama kırsalı Selemiye bölgesinin Vadi el Azib bölgesi yakınlarında içinde bulundukları yolcu otobüsünün terör saldırısına maruz kalması sonucunda 6 sivil hayatını kaybetti. IŞİD terör örgütünün Suriye'deki yenilgisine rağmen, bu terörist grubun bazı üyeleri hala ülkenin çöl bölgelerinde var ve dağınık bir şekilde terör eylemleri gerçekleştiriyor. (SANA)

Rasulayn kentinde bomba yüklü araçla saldırı

Suriye'nin Rasulayn kentinde bomba yüklü araçla düzenlenen saldırıda bir kaç kişinin hayatını kaybettiği, bir kaç kişi de yaralandığı bildirildi. Olay, Rasulayn kentinin sebze ve meyve pazarında kalabalığın yoğun olduğu bir noktada yaşandı. Resmi olmayan kaynaklar ölü sayısını beş olarak açıkladı. (FHA)

Suriye Kuzeyinde 5 PKK'lı öldürüldü

Suriye Kuzeyinde Türkiyeli güçlerle YPG terör örgütü arasında çıkan çatışmada 3 YPG unsurunun öldürüldüğü kaydedildi. Türkiye Milli Savunma Bakanlığından yapılan açıklamada söz konusu çatışma Suriye Kuzeyinde Barış Pınarı bölgesinde yaşandı. Açıklamada Türkiye ordusunun YPG unsurlarına Barış Pınarı bölgesinde istikrarı ve huzuru bozmasına müsaade edilmeyeceği bildirildi. (TRT)

PKK yeni hat kurdu! Her biri 40 ton

Terör örgütü PKK/YPG, işgal altında tuttuğu Suriye'nin kuzeyi ile Irak arasında buğday hattı kurdu. Önceki gün her biri 40 ton buğday yüklü onlarca kamyon Haseke'nin doğusundaki Semalka sınır kapısından Irak'a doğru hareket etti. Buğdayın bir kısmı satılırken bir kısmı da teröristlerin ihtiyaçları için depolanıyor. (Yeni Akit)

PKK Kerkük'te uyuşturucu ticaretine başladı

Irak Türkmen Cephesi (ITC) Başkanı Erşat Salihi, terör örgütü PKK'nın Irak'ın Kerkük kentinde piyasaya uyuşturucu sürerek gençleri zehirlemeye başladığını bildirdi. Salihi, uluslararası çapta terör örgütü olarak tanınmış PKK'ya karşı mücadelede Irak hükümetinin sorumluluğunu yerine getirmesi ve ciddi adımlar atmasını istedi. (Ortadoğu Haber)

El Fetih İttifakı: Amerikalıları Irak'tan ihraç edeceğiz

Irak el Fetih İttifakı Başkanı, Amerikan askerlerinin bu ülke topraklarını terk etmesi gerektiğine vurgu yaptı. Haşdi Şabi komutanlarından Ebu Rıza Neccar da yaptığı açıklamada, direniş komutanlarıyla ahtlerine bağlı kalıp, ülke, halk ve kutsallarını savunacaklarını söyledi. (Şafakna)

Irak başbakanı: İran aleyhine herhangi bir kararı desteklemiyoruz

Irak'ın İran büyükelçisi, Irak başbakanının İran'a gönderdiği mesajda, Irak'ın hiç bir şekilde İran İslam Cumhuriyeti aleyhine herhangi bir kararı desteklemediğini bildirdiğini söyledi. Irak'ın İran büyükelçisi, "İran, Irak'ın dostu, komşusu ve kardeşidir ve bu ülkenin İran İslam Cumhuriyeti ile çok yakın bir ilişkisi vardır ve Irak'ın sürekli politikası, başta İran İslam Cumhuriyeti olmak üzere tüm komşuları aleyhindeki herhangi bir karara veya girişime karşı çıkmak olmuştur" dedi. (Tasnim)

İran Dışışleri Bakanlığı: ABD ve IŞİD aynı cephede yer alan ortaklardır

İran Dışışleri Bakanlığı bir bildiri yayımlayarak, Amerika devleti ile tekfirci IŞİD terör örgütü aynı cephede yer alan silah arkadaşları olduğunu vurguladı. Twitter sayfasında bir bildiri yayımlayan İran Dışışleri Bakanlığı şu ifadeleri kullandı: "ABD Başkanı Donald Trump'ın da itiraf ettiği üzere Amerika bölgemizde terörün büyümesinde temelli rol ifa etmiştir; El-Kaide'den tutun ta IŞİD'e kadar." (İSNA)

İran uranyumu %20 zenginleştirmeye başlıyor

İran Atom Enerjisi Başkanı Ali Ekber Salihi, UAEK'na yazdığı mektupta yakında Fordo tesislerinde uranyumu yüzde 20 zenginleştirmeye başlayacaklarını bildirdiğini açıkladı. Salihi, İAEK İran Meclisi'nin kararını uygulamak üzere uranyumu yüzde 20 zenginleştirmesi gerektiğini, bu durumu ajansa bildirmelerinin sebebi, ajans denetçilerin gelip bundan önce mühürledikleri bazı sistemlerin mühürlerini kırmaları gerektiğini ifade etti. (al-Alam TV)

İsrail, ABD'ye Demir Kubbe hava savunma sistemlerinin sevkiyatını tamamladı

İsrail Savunma Bakanlığı, ABD ordusuna satılan Demir Kubbe hava savunma sistemlerinin sevkiyatının tamamlandığını duyurdu. Bakanlıktan yapılan açıklamada "Bu haftasonu İsrail, iki bataryadan oluşan Demir Kubbe hava savunma sisteminin ikinci partisini ABD ordusuna teslim etti" dendi. (Sputnik)

4. AFRIKA :***Libya: Hatteen Tugayı askeri araçları sahil yolundan çekiyor***

Hattin Tugayı komutanı Omar Muhammad Azam, "GNA" askeri komisyonu "5+5" başkanına yazdı ve taburun kıyı şeridinin açılmasıyla ilgili askeri komisyonun anlaşmasının sonucuna olan bağlılığını teyit etti. "Birat Al-Hassoun" bölgesinde sahil yolu üzerinde bulunan Merkez Askeri Bölge taburu, komisyonun emirlerinin yerine getirilmesi için tüm personel ve araçlarını 02 Ocak tarihinde karargahına iade edeceğini belirtti. 5+5 askeri komisyonu, ülkenin doğusunu ve batısını "Sirte" şehri üzerinden birbirine bağlayan sahil yolunun yeniden açılması için yakın zamanda bir koordinasyon anlaşmasına vardı. Öte yandan LUO 'ateşkesi' güçlendirme şansını korumaya devam ediyor. Ancak LUO, ateşkesi izleme konusunun

yalnızca ‘gözlemcilerle’ sınırlı kalmasını ve ‘uluslararası güçlerin’ katılmamasını istedi.(en.218tv.net/Şarkul Avsat)

Libya'da esir alınan üç Rus ve bir Ukraynalı serbest bırakıldı

Rusya Kamu Odası üyesi Alexander Malkevich, birkaç hafta önce Libya'da kaçırılan üç Rus ve bir Ukrayna vatandaşının serbest bırakıldığını ve eve döndüğünü söyledi. Libya Dışişleri Bakanlığı, Rusya'ya teslim edilen Rus vatandaşlarının kaçırılmadığını, bir tekne ile Libya karasularında yakalanarak tutuklandıklarını duyurdu. Rus vatandaşları, Trablus'a gelen bir Rus uçakla ülkelerine gönderildi.(interfax.ru)

LUO, ateşkesi desteklemek için uluslararası izleme görevlilerinin konuşlandırılmasını kabul etti

Libya ortak Askeri Komite görüşmelerinden çıkan anlaşma çerçevesinde Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) güçlerine bağlı Hattin Tugayı, Sirte'nin batısında Buveyrat el-Hasvan bölgesinden ve sahil yolunun çevresinden çekilerek ana karargahına geri döndüğünü duyurdu. Bu arada ‘ateşkesi’ güçlendirme fırsatlarını elinde tutun Mareşal Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO), ateşkesi izleme konusunun yalnızca ‘gözlemcilerle’ sınırlı kalmasını ve ‘uluslararası güçlerin’ katılmamasını istedi. (Şarkul Avsat)

Mısır, 1 Milyar Dolar Değerinde Petrol, Doğal Gaz Arama Anlaşmaları İmzaladı

Mısır, Akdeniz ve Kızıldeniz'in bazı bölgelerinde petrol ve doğal gaz aramak için yaklaşık 1 milyar dolarlık yatırım içeren yeni anlaşmalar imzaladığını söyledi. Devlet tarafından işletilen Orta Doğu Haber Ajansı'nın Cuma günü Petrol Bakanı Tarek El Molla'dan yaptığı açıklamaya dayanarak, anlaşmalar Exxon Mobil Corp. ve Chevron Corp. da dahil olmak üzere altı uluslararası ve yerel şirketle yapıldı . Diğer üç anlaşma yakın gelecekte onay bekliyor. Anlaşmalar, minimum 1,4 milyar dolarlık toplam yatırımla Akdeniz'de dokuz ve Kızıldeniz'de üç bölgede 23 kuyunun sondajını hedefliyor. (Bloomberg)

5. ASYA :

Kazakistan'da 17 yıldır uygulanmayan idam cezası resmen kaldırıldı

Kazakistan Cumhurbaşkanlığı Basın Ofisinden yapılan açıklamaya göre, ülkede idam cezası resmi olarak kaldırıldı. Yeni kanuna göre, bundan sonra idam cezası yerine müebbet hapis cezası uygulanacak. Söz konusu kanunun, "ülkede savaş durumunda askeri nitelikte ağır suçları işlemekten suçlu bulunan kişiler" için geçerli olmayacağı da vurgulandı.

Çin'in keşif aracı Tianwen-1'in önümüzdeki ay Mars'ın yörüngesine girmesi bekleniyor

Hali hazırda 400 milyon kilometre'den fazla yol kat eden Tianwen-1, kızıl gezegene vardığında 470 milyon km yol katetmiş olacak. Çin Ulusal Uzay İdaresi'ne göre 163 gündür uzayda uçan keşif aracı, şu anda Mars'tan 8.3 milyon km uzaklıkta ve yakında marsın yörüngesinde olması beklenmekte.

Türkiye-Pakistan arasında nükleer işbirliği görüşmeleri başladı mı?

Hindistan, 22-23 Aralık 2020 tarihlerinde düzenlenen Türkiye-Pakistan Yüksek Düzey Askeri Diyalog Grubu (HLMDG) Toplantısında nükleer işbirliği kararı alındığını iddia etti. Hindistan'a ait haber sitesi zeenews.india.com'un yaptığı habere göre, Site, "Türkiye'nin nükleer ve füze teknolojilerinin hızlı üretimi ve yaygınlaşması, dünyadaki güçler için büyük bir endişe kaynağı olmuştur. Kuzey Atlantik'ten Orta Doğu'ya kadar ülkelerin barış ve huzurunu tehdit etti. Türk Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın jeopolitik hedeflerini yerine getirmek için Pakistan'ın nükleer ve füze teknolojilerine güvendiği, ortaya çıktı ve dünyanın gözlerini bir dizi yeni gelişme çekti." ifadelerini kullandı. (Zeenews)

Çin Dışişleri Bakanlığı önemli bir itirafta bulundu

Çin Dışişleri Bakanı, Rusya Federasyonu ile ilişkileri "sınırsız" olarak nitelendirdi. Diplomata göre 2020'de Çin-Rusya ilişkileri, bir pandeminin testlerine ve yüz yıl içinde eşi benzeri görülmemiş küresel baskılara dayandı.

Çin ile gerginlik artarken iki ABD savaş gemisi Tayvan Boğazı'nı geçti

İki ABD savaş gemisi Perşembe günü Tayvan Boğazı'nı geçerek Çin'den bir protestoya yol açtı, bu ayki ikinci geçişte ve bir uçak gemisinin liderliğindeki bir Çin savaş grubunun aynı su yolunu kullanmasından yaklaşık iki hafta sonra gelen bir hamle. Tayvan'ı kendi topraklarının bir parçası olarak kabul eden Çin, ABD'nin adaya verdiği desteğin yoğunlaşması nedeniyle öfkelenildi. Bu, Washington ile Pekin arasındaki ilişkileri daha da kötüleştiren Tayvan Boğazı boyunca silah satışları ve savaş gemilerinin idaresini içerir. ABD Donanması, "Güdümlü füzeler taşıyan muhripler John McCain ve Curtis Wilber, uluslararası hukuka uygun olarak 31 Aralık'ta Tayvan Boğazı'nı düzenli olarak geçti" dedi. Reuters'e göre, ABD donanma gemilerinin bu yıl boğazı 13. geçişi Çin Savunma Bakanlığı, geçişi bir "provokasyon" ve "güç gösterisi" olarak kınadı. Tayvan'da Savunma Bakanlığı, iki geminin "normal görev" olarak tanımladığı şekilde boğazdan kuzeye doğru yelken açtığını söyledi. (geopolitics.news)

Çin'den ABD ile ilişkiler düzelebilir mesajı

Çin Dışişleri Bakanı Vang Yi, Çin ile ABD arasındaki ilişkinin "yeni bir dönüm noktasına" ulaştığını belirterek, "benzeri görülmemiş bir zorluk" döneminden sonra yeniden doğru bir sürece girebileceğini kaydetti. (Şarkul Aysat)

Pakistan, Keşmir'de Hindistan'a ait İHA'yı düşürdü

Pakistan ordusu Halkla İlişkiler Biriminden (ISPR) yapılan açıklamada, Çakoti bölgesinde Hindistan'a ait casus İHA'nın kontrol hattının Pakistan tarafını 500 metre ihlal ettiği belirtildi. Açıklamada, İHA'nın Pakistan birliklerince düşürüldüğü kaydedildi. (TRT Haber)

Afganistan-Özbekistan arasında vizeler kalktı

Özbekistan, Afganistan'a vizesiz seyahat sağlayan ilk ülke oldu. 1 Ocak'tan itibaren Afganistan vatandaşları 15 günlüğüne Özbekistan'a vizesiz seyahat edebilecek.

Karabağ Son Durum

- Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan: Türkiye'ye 6 ay geçerli olacak şekilde ağır yaptırımlar uyguladık. Bu kararımız ile Türkiye pazarı sarsılmış durumda. Eğer Azerbaycan'a destek vermekten vazgeçerlerse kararımızı tekrar gözden geçiririz.

- Azerbaycan'da yeni demiryolu ve karayolu ulaşım hattı kuruluyor. Yeni projelere göre Azerbaycan ve Rusya, Nahçıvan üzerinden Türkiye ile kara ve demiryolu ulaşımı sağlayabilecek.
- Ermenistan Sağlık Bakanlığı Basın Sekreteri RİA Novosti'ye, 2. Karabağ Savaşı'nda Ermeni tarafındaki toplam ölü sayısının 3.300'e yükseldiğini doğruladı.
- Karabağ'da Rus Barış Gücünün görev tanımı dışında hareket etmesi Azerbaycan'da tepkilere neden oldu. Azerbaycan-Rusya arasında kriz çıkabilir yorumları yapıldı. Azerbaycan'dan henüz barış güçlerine itiraz gelmedi.
- Syunik sınırında Azerbaycan ordusu ile Rus Barış Güçleri karşı karşıya geldi. Azerbaycan ordusu topraklarının boşaltılması için Ermeni köylülere 5 Ocak'a kadar süre verdi. Syunik sınırında Ermenilerin Azerbaycan topraklarından çıkmamak için Rus Barış Güçlerini yardıma çağırması üzerine bölgeye takviye Azerbaycan ordusu askeri gönderildi. (@RusenPress)

6. ABD :

ABD'nin 2021 Savunma Bütçesi yasalastı

ABD Başkanı Donald Trump'ın daha önce veto ettiği 2021 Savunma Bütçesi, Temsilciler Meclisi'nin ardından Senato'da da üçte ikinin üzerinde oyla kabul edilerek yasalastı. Trump'ın partisi Cumhuriyetçilerin çoğunlukta olduğu Senato'da oylanan Ulusal Savunma Yetkilendirme Yasa (NDAA) tasarısı 13 'hayır' oyuna karşı 81 'evet' oyuyla kabul edildi. (DW Türkçe)

Yeni Kongre Yemin Ederek Göreve Başladı

Amerika'da Kasım ayındaki seçimlerde seçilen Temsilciler Meclisi ve Senato üyeleri yemin ederek görevlerine başladı. Kongre, 117. kez yemin ederek göreve başlamış oldu. (VoA)

ABD uçak gemisinin Ortadoğu'da kalmasına karar verdi

ABD Savunma Bakan Vekili Christopher Miller, yazılı bir açıklama ile uçak gemisinin kendi görev yerinde kalmasına karar verdiklerini duyurdu. Miller, açıklamasında, "İran liderlerinin Başkan Donald Trump'a ve diğer ABD'li yetkililere yönelik tehditlerinden dolayı USS Nimitz'in rutin görev yeri değişikliğini durdurma talimatı verdim. USS Nimitz, ABD Merkez

Kuvvetler Komutanlığı bölgesinde operasyon bölgesinde kalacaktır" ifadelerini kullandı.(Sputnik)

Pompeo: Hiçbir ABD yönetimi Rusya'ya bizim kadar sert bir politika izlemedi

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Donald Trump yönetiminin öncekilerine kıyasla Rusya'ya yönelik en sert politikayı yürüttüğünü ileri sürdü. Pompeo, "Hiçbir yönetim Rusya'ya yönelik bizim kadar sert bir politika izlemedi. Bu konuda söylenecek başka bir şey yok. Gerçeklere bakın" ifadelerini paylaşan Pompeo, iddialarını şöyle sürdürdü: "2017'den bu yana Trump yönetimi, Rusya'nın Ukrayna ve Avrupa'daki istikrarsızlaştırıcı ve saldırgan eylemlerine yanıt olarak 365'den fazla Rus hedefine yaptırım uyguladı." (Sputnik)

7. RUSYA :

Rusya Dışişleri Sözcüsü Zaharova: ABD istisnacılık düşüncesiyle kontrolden çıktı

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Rus medyasına açıklamasında, "Son yıllarda kendi istisnacılığı düşüncesiyle kontrolden çıkan bir nükleer güç, bir şekilde onu uluslararası hukuk çerçevesi içinde tutan birçok anlaşmadan ve uluslararası örgütten çıktı. Tüm bu her şeyi sanki üzerinden attı" diye konuştu. (tass/sputnik)

Rus barış gücü Karabağ'da 16 bin patlayıcı maddeyi etkisiz hale getirdi, 130'dan fazla sığınmacı evlerine döndü

Rusya Savunma Bakanlığı, Rus barış gücü uzmanlarının Dağlık Karabağ'da 400 hektardan daha büyük bir alanda 16 bin patlayıcı maddeyi etkisiz hale getirdiğini duyurdu. Bakanlığa göre 130'dan fazla sığınmacı evlerine döndü. (sputnik/tass)

8. EKONOMİ :

Dolar/TL 2021'e hızlı düşüşle girdi

Geçen hafta Çarşamba günü 7.30'lu seviyelere kadar çekilerek 200 günlük ortalamasını gören Dolar/TL kuru yılın son günü hacimsiz işlemlerde yükselerek 7.4299'dan kapatmıştı. Dolar/TL'de düşüşün yüzde 1'i aşmasının ardından TSİ 08.30'da yüzde 0.92 ekside 7.3678'den işlem gördü. Geçen yılı 9.0747'den kapatan euro/TL 9.0188'den alıcı buldu. Kur sepeti 8.1817 oldu.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) sıkılaştırmacı adımlarının ardından döviz kurlarındaki düşüş eğilimi sürüyor. 2019 yılını 5.9511 seviyesinden tamamlayan dolar/TL kuru, 2020'ye 5.9489'dan başlamasının ardından yılı 7.4299 ile tamamladı. Euro/TL geçen yıla 6.6704'ten başlayıp 9.0747'den bitirmiş oldu. Kur sepetinde ise 2019 kapanış fiyatı 6.3105 idi, geçen yılı 8.2582'den kapattı.

Borsa İstanbul'da BİST 100 Endeksi yılın son işlem gününü yüzde 0.22 düşüşle 1,476.72 puandan tamamladı. Gösterge endekste işlem hacmi 27.8 milyar TL olarak gerçekleşti. (Bloomberght)